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Beskrivelse af konsulentopgaver og økonomi i forbindelse med 
nærhospitaler 
 
Hospitalsudvalget har i forbindelse med behandling af 
dagsordenspunktet revideret proces for nærhospitaler anmodet om 
uddybning af de opgaver, som et eksternt konsulentfirma skal 
varetage i forbindelse med processen for etablering af nærhospitaler i 
Region Midtjylland samt den økonomi, der forventes at være 
forbundet med beslutningen om at tilknytte et konsulentfirma. 
Derudover har Udvalg for nære sundhedstilbud anmodet om, at 
sagen vedlægges et finansieringsforslag for tilknytning af et eksternt 
konsulentfirma.  
 
I dette notat beskrives først de opgaver, som et konsulentfirma skal 
bidrag til at løse og dernæst den økonomi, der forventes at skulle 
afsættes til afregning af konsulentfirma inklusiv dertilhørende 
finansieringsforslag.  
 
Beskrivelse af konsulentopgaven i forbindelse med nærhospitaler 
Overordnet skal et eksternt konsulentfirma med analysearbejde og 
rådgivning understøtte Region Midtjylland og de ansøgende 
kommuner i udarbejdelsen af ansøgninger til den kommende 
nærhospitalspulje, herunder bidrage til at sikre et kvalificeret 
beslutningsgrundlag for placering og indhold i de enkelte 
nærhospitaler.  
 
Konkret skal konsulenten hjælpe med følgende:  

 i fællesskab med region og kommuner at identificere og 
afdække, hvilke forløb, indsatser samt synergier der 
hensigtsmæssigt kan indgå i hvert enkelt nærhospital og som 
kan bidrage til indfrielse af målsætningen for nærhospitalerne i 
Region Midtjylland (jf. side 4 i bilag forslag til regional ramme 
for etablering af nærhospitaler). Der tages udgangspunkt i 
Sundhedsstyrelsens faglige ramme for etablering af 
nærhospitaler. 

 afdække de forhold, herunder eventuelle investeringer, som 
forudsættes opfyldt for, at der kan ske en fornuftig drift af 
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Side 2

henholdsvis funktioner i et nærhospital og det tilknyttede 
akuthospital 

 i samarbejde med region og kommuner at sikre den gode 
proces med rettidig inddragelse af relevante parter, både 
politisk og administrativt, frem til ansøgningsfrist 

Økonomi 
Ud fra opgavens omgang er det forventningen, at der vil skulle 
afsættes 5-700.000 kr. til opgaven. En mulig finansiering kan ske fra 
Puljen til fælles aftaler / projekter med kommunerne.   
 
 


